ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-VX
V/v thực hiện Công điện số 07/CĐ-TTg

ngày 01/02/2026 của Thủ tướng Chính phủ

về việc đôn đốc triển khai thực hiện

nhiệm vụ phục vụ Nhân dân

đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026

          Hải Phòng, ngày      tháng 02 năm 2026

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thủ tướng Chính phủ có Công điện số 07/CĐ-TTg ngày 01/02/2026 về

việc đôn đốc triển khai thực hiện nhiệm vụ phục vụ Nhân dân đón Tết Nguyên

đán Bính Ngọ 2026 (gửi kèm),

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Vũ Tiến Phụng có ý kiến như sau:

Giao các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố, Ủy ban nhân dân các xã,

phường, đặc khu, các cơ quan đơn vị chủ động thực hiện các nhiệm vụ được

giao tại Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 21/01/2026 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân thành phố về việc tổ chức Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 vui tươi,

lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; trong đó lưu ý triển khai các nội dung đã được

Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo tại Công điện nêu trên, cụ thể:

1. Tập trung thực hiện các giải pháp bảo đảm cân đối cung cầu hàng hóa,

nhất là hàng hóa thiết yếu; thực hiện nghiêm các quy định về kê khai giá, niêm

yết giá, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật về giá.

2. Tổ chức tốt việc thăm hỏi, động viên, chúc Tết cán bộ lão thành cách

mạng, Mẹ Việt Nam Anh hùng, thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sỹ, gia

đình có công với cách mạng, gia đình chính sách, nhân sĩ, trí thức, người có uy

tín trong đồng bào dân tộc thiểu số, chức sắc tôn giáo tiêu biểu, các đơn vị lực

lượng vũ trang, lực lượng thường trực làm nhiệm vụ trong ngày Tết.

3. Các cơ quan, đơn vị quán triệt cán bộ, công chức, viên chức thực hiện

nghiêm việc không tổ chức đi thăm, chúc Tết cấp trên và lãnh đạo các cấp;

nghiêm cấm dùng công quỹ biếu, tặng quà Tết cho lãnh đạo các cấp với mọi

hình thức; không sử dụng ngân sách nhà nước, phương tiện, tài sản công trái quy

định cho hoạt động lễ hội, vui chơi.

2

4. Ngay sau kỳ nghỉ Tết, các cơ quan, đơn vị khẩn trương tập trung triển

khai ngay công việc, không để ách tắc, gián đoạn thủ tục hành chính của người

dân và doanh nghiệp. Không tổ chức ăn uống, chúc Tết trong giờ hành chính mà

tập trung ngay vào công việc thuộc thẩm quyền, trách nhiệm được phân công.

Yêu cầu các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố, Ủy ban nhân dân các xã,

phường, đặc khu, các cơ quan đơn vị nghiêm túc thực hiện đầy đủ các nội dung

trên; chịu trách nhiệm trước Lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố nếu để xảy ra

vi phạm.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các cơ quan liên

quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Thành phần theo Chỉ thị số 02/CT-UBND

ngày 21/01/2026 của Chủ tịch UBND TP;

- CVP, các PCVP;

- Các Phòng: VX, NV&KTGS, TH, TC;

- Lưu: VT, V.T.Huệ.

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Hùng

		2026-02-07T20:11:08+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-07T20:11:08+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-08T14:20:23+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!